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PROJET DE LOI 
modifia!!~ l'~rticle 4 ~e la loi organig_ue 

-~ès'F~~if~ des 't.lMii',ttioütl·" ,.~,. 

EXPOSE DES MOTIFS 

WETSONTWERP 
tot wijziging v~ artikel. 4 van de wet tot inrichting 

vanr dè'°t:'o~if~i\ iler' Mèeâtlfêgaâfderi; 

MEMORIE VAN TOELICHTING 

MADMIE, MESSIEURS, MEVROUW, MIJNE HEER EN, 

_La loi du ·15 _octobre i~2,_, ,w•i,},. i~~tt~u,~ }~s ft~~.1s .1;1~ 
i\fomx Doués, dispose, dans son arhctë-i;htt. · C, que pour 
jouir- des avantages qu'elle accorde, on _ne_ peut avoir un 
rëv'"Jri\\ glóba1"slipê_ri'i%r' à';un'çhYf'rre· fuàxlin&M.' déter~\iné. 
ÄÜf·térrriëi dé'têU~·löi, ce iliâxirtttim\ist'-fîxê', i>9ur'_cliäqllr 
intéressé, sur la base des « impôftt'if>'iÙ 'clNeclës hû 'jwfit 
de l'Etat » mises à sa charge. Ln supertaxe, établie sur Ic 
revenu global des cöntHb6ables;·fou'tii1ssüit .à êèt égard 
un moyen simple el pratique d'appliention. 

Rij artikel 4, litt. C, van de wet van 1.5 Oç.!p~r, 19~/ 
tot inrichting van de Fondsen der MéêstbégaarJëri. wördt 
bepaald dat. men, geen globaal inkomen .mag hyb~n, dat 
l1ÓOgcr is· dan· een lièprial<lùîaxîn1tn1),· oin' <lé voordeelen.. 
welke bedoelde wet verleent, · te kunnen genieten: Naar 
luid van deze wet, werd dit maximum voor· 'fe<Ier betrok­ 
kene vastgesteld op den grondslag van de fi 1·,eçhtstreel,·:rclw 
belastitujen ten bale 'iHùîflhi Suuü ;;, welke hij le"tkagen 

1 heeft. ln dit opzicht deed <le op het globaal inkomen der 
belastingschuldigen vastgestelde supertaxe een eenvoudig 
én practisch toepassingsmiddel aan de hand. 

La loi du -13 juillet 1930, en abolissant cette supertaxe, Daar de wet van 13 Juli -1930 deze supertaxe lieert af- 
a supprimé, par le fai], J'oblization pour le contribuable geschaft, moest de belostingschuJqige uit dien hoofde niet 
de déclarer l'ensem~fä- clé' ~e'./'revimûs: Dès lors, il n'est · langer zijn gezrmientij/Ù: · hikóiiistëii· aangeven. Derhalve is 
plus possible d'évaluer les maxima des ressources rami- hel niet meer mogelijl; <le .maximn te schailen der geldmid- 

, . .- ... ·, . '. . . . . . . .. ' ' ·- ' ·. . ~. . ' .. ! ·', . . . ~- ' . ' :. . ,, . > ._ "" • . • . . ; . ' 
liales en fónd.ion· d'un èhiffhi il'impol córrésj>0mlant á : delen van hel gezin op grond van een belastinqcijfer over- 
un r-evenu déterminé. Il est donc nécessaire de rechercher j ernstcmmenä met een beptuûd inkomen. Er moet dus ge­ 
un autre mode de contrôle des ressources des intéressés. , zocht worden naar een andere wijze, waarop men contrôle 

· · zou kunnen uitoefenen op de geldmiddelen der betrokkenen. 
Le montant des revenus servant de base ù Ia contribution Het bedrag der inkomsten dat lot grondslag dient van de 

foncière, à la taxe professionnelle et à Ia taxe mobilière j grondbelasting, van de bedrijfsbelasting en de mobilién­ 
sur les revenus de capitaux investis, offre à cette fin les j belasting op het inkomen van de belegde kapitalen, ver- 
éléments nécessaires. · schaft te dien einde de vereischte gegevens. 

En conséquence, no_trc projet de loi substitue la notion Dientengevolge wordt .bij Ol_l~ we.tsontwerp, het begfip 
revenu à la notion imp6t. Cet( è 'li'iOéfüièâÜôn' 'në ètiáhgé 'en belasting vervangen doen· hèt' begrip iiî1,;mën. Dezé ~IJZÎ­ 
rien la portée réelle de la loi. La nécessité pratiqua a d'ail- ging ve_ran1ertjn geen Ol)liçb~ 1f; .Wl;lfkt;füke ~eteel,enis 
léu-rs dëfiCöbiigé'l 'ridminfsfiá t'i'ón. tl' rêèblîHr àcê pNié€dè. vâii dê\~èCJn <le pra'2t Î.]~ \v~rér :h:~cbè;tµÏir. l.r91.\WCns. re~s. 

. . • • l 1 ,. • . ,, \ , ; - .~: 1., .~, 1 1 ,· •. , , , • •• ••. , • ,,, .• , •• , ,. .. . . • '.- _ .-~ ,_, _ . 

genoopt zijn loèvluèht te nemen tot deze handehvijze. 
• .••• .• ' ' " • t -~ . • .. • • . • . •. ,.. -·-- 

le Minislrf!. de l' Instruction Publique, JJe Minister nœn Ovenlwar Oiulèr1vif,i, 

Maurice LIPPENS 
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PROJET DE LOI 

LEOPOLD III, 

Roi des Belges, 

A tous présents et d venir, SALUT ! 

Sur la proposition de Notre Ministre de l'instruction 
Publique, 

Nops AVONS A.RR~TÊ ET AURÎtTONS : 

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté, en 
Notre nom, aux Chambres législatives : 

ARTICLE UNIQUE. 

L'article 4, litt. C, de la loi du 15 octobre 1921-25 juin 
1927 est modifié comme suit : 

C. - Toutes autres personnes dont le revenu total et 
net de l'année ne dépasse pas un maximum établi par le 
Gouvernement. )) 

Donné à Bruxelles, le 10 mars 1934. 

WETSONTWERP 

LEOPOLD lil, 

Koning der Belgen, 

,tan allen teg·enwdor<liyeri en toekomenden, HEIL ! 

Op de voordracht van Onzen Minister van Openbaar On­ 
derwijs, 

\VIJ HEBBEN BES.LOTEN EN. \VIJ BESLUITEN : 

Het ontwerp, waarvan de inhoud volgt, zal in Onzen 
naam ingediend worden bij de Wetgevende Kamers 

EENIG ART JKEL. 

Artikel 4., litt. C, v.~n de wet van 15 October 1921-25 Juni 
1927 wordt gewijzigd als volgt : 

cc C. - Alle andere personen, wier totaal en netto­ 
inkomen van het · [aar een door de negeering vastgesteld 
maximum niet overschrijdt. 11 

Gegeven te Brussel, den 10" Maitrt 1934.. 

LEOPOLD 

PAR LE ROI 

Le Ministre de l' Instruction Publique, 

.VAN •~ KONJNGSWEGÈ : 

De Miriister van Openbaar Onderwijs, 

M. LIPPENS. 

Wet van 15 October 1921-25 Jm11i 1927,: 

Article 4. - Sont considérées comme peu aisées les personnes. Artikel 4. ~ Worden als minvermogend- beschouwd de per- 
qui, soit par elles-mêmes, soit par leurs parents ou par ceux sonen die hetzij door zichzelf, hetzij door hun ouders· ~f door 
qui ont la charge de leur entretien, rentrent dans l'une des degenen welke met hun onderhoud zijn belast, in een der 
catégories suivantes : hiemavolgsnda klaasen .zijn ingedeeld : 

Loi du 15 octobre 1921-25 juin 19127 : 

a) Les ouvriers, etc. 
b) Les commis, etc. 
c) Toutes autres personnes dont les impositions directes au 

profit de l'Etat ne dépassent pas un maximum établi par le 
Gouvernement. 

a) De werklieden, enz. 
b) De klerken, enz. 
c) Alle andere personen, wier rechtstreeksche belastinçen. 

ten bate van den Staat een door de Rcgecring vastgesteld 
maximum niet overschrijden. 


